
 

 

Uchwała nr 67/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 maja 2021 r. 
 

w sprawie udzielenia Gminie Szydłowiec pomocy finansowej na rozbudowę  
i nadbudowę budynku Ochotniczej Straży Pożarnej Majdów 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.305) – uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Szydłowiec pomocy finansowej na rozbudowę i nadbudowę budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej Majdów. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w wysokości 629 611,00 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana Gminie Szydłowiec,  
na podstawie umowy określającej szczegółowe warunki jej udzielenia, przeznaczenia  
i zasady rozliczenia.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2021 rok1) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 669) w łącznej kwocie 629 
611,00 zł - w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

 

 

 

 

 

 
1) Zmienioną uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 
uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą nr 23/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518). 
 



 

2 

 

Uzasadnienie 
 

Burmistrz Gminy Szydłowiec, zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 629 611,00 
złotych, na rozbudowę i nadbudowę strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej Majdów. 
Jednocześnie poinformował, że zadanie będzie realizowane od czerwca 2021 roku do 
listopada 2022 roku. 

W złożonym piśmie Burmistrz wskazuje, że Ochotnicza Straż Pożarna w Majdowie powstała 
w 1925 roku. Od 1997 roku jednostka funkcjonuje w Krajowym Systemie Ratowniczo 
Gaśniczym. W miejsce istniejącego budynku o funkcji garażowo – gospodarczej, 
przeznaczonego do rozbiórki, projektuje się roboty obejmujące rozbudowę i nadbudowę 
budynku Ochotniczej Straży Pożarnej Majdów. Przyczyni się to do powstania nowoczesnego 
obiektu, który będzie służył druhom z OSP Majdów do przechowywania sprzętu 
wykorzystywanego w akcjach ratowniczych i odpoczynku po akcjach. 

Wnioskowana w piśmie Burmistrza rozbudowa i nadbudowa nie wpisuje się w zadanie 
„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2021”, dlatego sprawa rozpatrywana była odrębnie od 
zadania. Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 27 kwietnia 2021 r., podjął 
informację w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szydłowiec na wykonanie prac w 
zakresie rozbudowy i nadbudowy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej Majdów. Pomoc 
druhom ochotnikom przyczyni się do podniesienia poziomu gotowości bojowej Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Majdowie, lepszego zabezpieczenia posiadanego sprzętu oraz poprawy 
warunków pracy strażaków ochotników.  

Udzielenie pomocy Gminie, jest możliwe zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 220 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305). Otrzymane na tej 
podstawie środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania własne Gminy określone  
w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.  
poz. 713 z późn.zm.), a powyższy zakres mieści się w tych zadaniach.  

Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie zawartej z Gminą Szydłowiec 
umowy, która określi szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie oraz zasady 
rozliczenia. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej udzielenia 
pomocy finansowej w kwocie 629 611,00 zł, z przeznaczeniem dla Gminy Szydłowiec w celu 
wykonania prac w zakresie rozbudowy i nadbudowy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
Majdów. 

 

 


